
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  571 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

MODIFICA ATTO DI DETERMINAZIONE N. 165/2018 - 
VARIAZIONE PARZIALE DITTA AFFIDATARIA ACQUISTO 
FIRME DIGITALI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/10/2018

 583

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO23/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 571 DEL 23/10/2018 

 

OGGETTO: 

MODIFICA ATTO DI DETERMINAZIONE N. 165/2018 - VARIAZIONE PARZIALE DITTA AFFIDATARIA 

ACQUISTO FIRME DIGITALI 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Vista la determinazione n. 165/2015 avente oggetto “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

ACQUISTO FIRME DIGITALI IN SCADENZA NELL'ANNO 2018 TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE - CIG Z08226C28B” con la quale si impegnava l’importo complessivo di € 

152,50 a favore della ditta ARUBA PEC S.p.A. per il rinnovo delle firme digitali in scadenza nell’anno 2018, 

successivamente integrato con un importo pari a € 61,00 con atto di determinazione n. 500/2018; 

 

Preso atto che in data odierna, 23/10/2018, il fornitore ha sospeso la possibilità di effettuare acquisti 

tramite MEPA in quanto in fase di revisione del listino; 

 

Rilevata la necessità di procedere al rinnovo delle firme digitali in dotazione ed effettuata una nuova 

ricerca tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, risulta economicamente vantaggioso 

procedere all’acquisto di nuove firme digitali senza maggior spesa rispetto a quella già impegnata con 

determinazione  n. 165/2015 e 500/2018, dalla ditta DATAONE SRL via dell'industria, SNC-Z.I. Scerne Di 

Pineto 64025 Pineto, P.IVA: 01442470678; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 

del 26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 

Visto il D.lgs. n.50/2016 e Decreto correttivo n. 56/2017; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 con la quale si è provveduto 

all’assegnazione dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2018; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, immediatamente esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 e suoi allegati; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che l’impegno di spesa precedentemente assunto con atti di determinazione 165/2018 e 

500/2018 è da intendersi per € 170,80 I.V.A. compresa a favore della ditta DATAONE SRL via 

dell'industria, SNC-Z.I. Scerne DI Pinet 64025 Pineto, P.IVA: 01442470678; 

 

2. Di dare atto che tale modifica non comporta alcuna variazione agli impegni precedentemente assunti; 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/12/2018 ed il pagamenti della 

fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 



DETERMINAZIONE N. 571 DEL 23/10/2018 

 

4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 

32, comma 14 del decreto Lgs n.50/2016; 

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, 

nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 

9. di fare espressamente presente che tale atto non comporta ulteriore impegno di spesa e 

conseguentemente non prevede il parere contabile. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2018-10-23T16:45:36+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




